寿县水利局关于核销长期挂账往来账款的公告
根据《政府会计制度》《政府会计准则》及相关法律、法规的要求，按照依法合规、规范操作的原则，经清理、公示、审议、公告等程序，我单位现对部分往来账款进行核销。现将本次核销往来款项的具体情况公告如下：
    一、核销长期挂账往来款项的原因
为加强我单位内部控制与管理，提高财务报表信息质量，根据《政府会计制度》《政府会计准则》及相关法律法规的要求，我单位对部分长期挂账的往来款项进行了核查清理。
    二、本次核销长期挂账往来款项的相关情况
我单位拟对截至2023年8月31日已无业务往来的应收和应付款项进行清理，并予以核销。本次核销“其他应收款”余额93.72万元，其中包含炎刘广岩养鸽厂期末余额16.26万元，北门指挥所期末余额33.39万元，县广告公司期末余额4.21万元，县地板砖厂期末余额31.36万元，合肥万银金贸公司期末余额8.5万元；“其他应付款”余额185.55万元，其中包含财政局外资股期末余额40万元，省水利厅期末余额26.9万元，淮河河道局期末余额118.65万元。

本次申请核销的往来款项形成的主要原因是：上述往来款项账龄已达近30年，且近三年来相关单位及个人未与我单位发生业务往来；单位已经注销或被吊销注册登记，无法取得联系等形成的多年呆死账；我单位拟对上述款项予以核销，并计入2023年度“其他收入”会计科目91.83万元。
    三、审议和表决情况
我局于2023年10月16日召开党组会，审议通过了《寿县水利局关于核销长期挂账其他应收、应付款的专项意见》。
    表决结果：同意5人；反对 0人；弃权0人。
根据《政府会计准则》等相关规定，各班子成员认真核查本次核销应收、应付账款的情况，认为上述往来款项账龄已达近30年，单位已经注销或被吊销注册登记，无法取得联系等形成的多年呆死账，符合相关法律法规的要求和单位的实际情况，不涉及关联方，同意本次应收、应付款项的核销。

特此公告

                          寿县水利局
2023年10月18日